请教研组选送一个优秀的视频案例于2015年10月19日之前将相关材料的电子文档（拷贝）交至教科室宋老师处。

转发：关于征集成都市教师继续教育优秀视频案例的通知

各学校：

现将成都市教育科学研究院《关于征集成都市教师继续教育优秀视频案例的通知》（见附件）转发给你们，结合我县情况，具体要求如下。

一、我县每所学校至少提供3个视频案例（学科自定，但每个学科只提交1个）。成都市教师发展基地校至少提供5个视频案例。

二、严格按照成都市教育科学研究院《关于征集成都市教师继续教育优秀视频案例的通知》中的“制作要求”制作。

三、报送要求

1．每个视频需注明区县、学校、学科、年级、课题。
2．视频由学校收集汇总后统一报送，不接受单个分散报送。

3．截止时间：2015年10月20日下午17:00。

四、报送方式

本次征集采用电子报送。将视频、附件1和2的电子材料报送至QQ：569459501。

联系人：杨老师，联系电话：13688499886。

附件：关于征集成都市教师继续教育优秀视频案例的通知

双流县教育研究与教师培训中心

2015-10-13

附件：关于征集成都市教师继续教育优秀视频案例的通知

各区（市）县教研室、进修校（教培中心），市直属（直管）学校，市直属高职学院中职部，市直属职高、普通（成人）中专，区属职高、普通（成人）中专：

    为推动我市统筹城乡教育综合改革试验区建设，挖掘和整合教师教育优质资源，丰富教师网上学习共享资源库，提升教师素质和教学水平，提高教育教学质量，同时为教师专业发展提供展示自己的平台，经研究，决定面向成都市中小学（含幼儿园、中职）、成都市教师发展基地校、成都市名师工作室征集教师继续教育优秀视频案例。现将有关事宜通知如下。

一、征集范围    成都市中小学从2013年9月至2015年9月期间制作的校本研修视频案例。

二、征集要求

（一）名额分配

 每个区市县幼儿园、小学、初中、高中、职教每个学科至少1个视频。

成都市名师工作室至少1个视频。

成都市教师发展基地校至少1个视频。
（二）报送材料

1、每个优秀视频：视频1份，成都市教师继续教育课程收集登记表1份

2、成都市教师继续教育课程收集汇总表（一个区市县或直属学校1份）

（三）报送要求

1、每个视频需注明区县、学校、学科、年级、课题。

2、视频由各区（市）县收集汇总后统一报送，市属学校视频由学校汇总后统一报送，不接受单个分散报送。

3、截止时间2015年10月23日下午17:00。

（四）报送方式

本次征集采用电子报送。将视频、附件1和2的电子材料报送至QQ：847812469，或者邮箱：manlinka@163.com。

附件2需要单位加盖公章报送至成都市东马棚街1号C栋大办公室。或者快递至成都市教育科学研究院教师发展研究所B栋403办公室。

联系人：曹老师，联系电话：13060015880。

三、制作要求

（一）内容要求

借助于摄制编辑技术，将校本研修中专题讲座、课堂案例示范、教师的反馈、专家的点评进行整合而制作出来，展现校本研修活动全景。

专题讲座（40-45分钟）——关于本次学习主题的理论讲解。

课堂案例示范（40或45分钟）——围绕专题讲座，精心剪辑有价值的课堂示范，关注典型事件和重要片断，可为多个课堂案例的剪辑组合。

教师反馈（10分钟以内）——通过活动后对教师的采访，了解教师在本次校本研修学习活动中的收获或反思。

专家点评（10分钟左右）——教育专家对本案例的点评、指导和专业引领。

（二）技术要求

1、场地：摄制场地光线充足、避免逆光、尽量减少噪音干扰，环境布置宜简洁明快。

2、着装：教师着装应端庄，颜色宜鲜亮。

3、拍摄：建议最好用两台摄像机拍摄，一台跟踪拍摄教学活动，另一台跟踪拍摄学习活动。

4、视频规范要求：

片头含有课程名称、作者姓名、作者单位、适用对象及所属学科、教材、单元、知识点等信息，课程标题以知识点命名；有工作室的可加上工作室名称及网址。

视频保证画质清晰；文字内容正确无误，无科学性、政策性错误；声音清楚，语言通俗易懂、深入浅出、详略得当，讲解精炼。

单个视频时间尽量控制在50分钟以内，文件格式以flv为宜；（采用电脑录制，录制时调整电脑分辩率1024*768，颜色位数为16位。PPT尽量做到简洁、美观大方；文件大小不超过20M）。

5、各视频中主讲者的语言，均须使用普通话。

四、评奖办法

成都市教科院将组织专家对各单位推荐的视频案例分类进行评选，评选出一、二、三等奖。

五、使用意向

获得一等奖的视频案例，将纳入成都市中小学教师继续教育网上课程资源库，供广大教师观看学习。

附件1：成都市教师继续教育课程收集登记表

附件2：成都市教师继续教育课程收集汇总表

成都市教育科学研究院

2015年10月12日

附件1：
	成都市教师继续教育课程收集登记表(样表)

	学校名称
	XX中学
	联系电话

	课程名称
	计算机数据安全

	适合学段
	初中
	适合学科
	信息技术

	课程作者(授课老师)
	张XX
	联系电话

	课程简介（不少于200字

	课程素材

	填写说明
	格式：1、视频；2、文本；3、其他
类型：1、教材及学情分析；2、专题讲座；3、课堂实录；4、教师反馈；5、专家点评；6、学生反馈；7、其他；

	序号
	素材名称
	格式
	类型
	大小（KB）
	时长（分钟）
	备注

	1
	病毒风波（专题讲座）
	1
	2
	204800
	44

	2、
	病毒风波(课程实录)
	1
	3
	204800
	40

	3、
	教师反馈（同行交流）
	1
	4
	55000
	10

	4、
	专家点评
	1
	5
	55000
	10

	5
	第8课计算机数据安全
	2
	7
	3072
	/
	PPT

	6
	计算机数据安全图片1
	2
	7
	650
	/

	视频规范要求：
片头含有课程名称、作者姓名、作者单位、适用对象及所属学科、教材、单元、知识点等信息，课程标题以知识点命名；有工作室的可加上工作室名称及网址。
视频保证画质清晰；文字内容正确无误，无科学性、政策性错误；声音清楚，语言通俗易懂、深入浅出、详略得当，讲解精炼。
单个视频时间尽量控制在50分钟以内，文件格式以flv为宜；（采用电脑录制，录制时调整电脑分辩率1024*768，颜色位数为16位。PPT尽量做到简洁、美观大方；文件大小不超过20M）。

附件2：
成都市教师继续教育课程收集汇总表
	报送单位名称

	联系人

	联系电话

	序号
	学校名称
	视频案例主题
	学  科
	学  段
	联系人
	联系电话
	备注